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PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

BURMISTRZ

Wszystkim Mieszkańcom 
szczęśliwych, pogodnych

oraz przepełnionych 
wiosennym ciepłem

i radością 
Świąt Wielkanocnych

życzą

Czternastą sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 18 marca z następują-
cym porządkiem obrad:

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 
2016 rok.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2016 – 
2024.

FPodęc ie  uchwa ły  w  sp rawie 
uchwalenia zmiany Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Solec Kujawski.

FPodjęcie  uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy 
najmu części nieruchomości gruntowej 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 
Unii Europejskiej 4.

FPodjęcie  uchwały w sprawie 

Porządek
obrad

Dokończenie na str. 3

Podczas  p ie rwszego  spotkania 
konsultacyjnego w sprawie układu 
drogowego dojazdu do planowanej 
przeprawy promowej projektanci z poz-
nańskiej firmy Trasa zaprezentowali 
warianty rozwiązań nowego układu drogi 
wojewódzkiej nr 249, mającej prowadzić 
do planowanej przeprawy promowej.

Preferowany przez projektantów jest 
wariant, według którego nowa droga 
prowadziłaby prosto z przyczółka promu 
do ul. Piotra Skargi. Tam na połączeniu 
z ul. Bydgoską powstałoby rondo z cztere-
ma wlotami. Jak mówiła projektant Aneta 
Słowik,  zakłada się wybudowanie 
normalnego ronda o parametrach umożli-
wiających przejazd np. autobusów. 
Planowane jest także przedłużenie do 
nowej drogi ul. Kościuszki oraz zamknię-
cie ul. Żeglarskiej (byłaby ulicą ślepą). 
Opodal wjazdu na prom powstałby parking 
i tzw. zawrotka dla samochodów. Plano-
wane są też ścieżka pieszo-rowerowa, 

powierzchnie rekreacyjne, oświetlenie, 
jak również usytuowanie tzw. aktywnych 
znaków informujących, czy przeprawa 
promowa jest czynna, czy też nie.

W konsultacjach obok projektantów, 
przedstawicieli urzędu i inwestora, czyli 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, radnych, 
uczestniczyli mieszkańcy, przez których 
nieruchomości planowany jest przebieg 

nowej trasy. Zainteresowani pytali 
o wysokość odszkodowań, o ile będą 
zmniejszone ich działki oraz zwracali 
uwagę na podzielenie ich nieruchomości 
na mniejsze, gdyż planowana droga 
przetnie ich grunty. Projektanci wyjaś-
niali przez czyje grunty będzie biegła 
droga, mówili o procedurze odszkodowa-
wczej uruchamianej przez wojewodę. 
Zadeklarowali chęć ponownego spotka-
nia, być może już w terenie, aby pokazać 
przebieg drogi dojazdowej do promu. 

– To było pierwsze spotkanie, mające 
dać pogląd, jaki przebieg drogi jest 
planowany, tak, aby właściciele nieru-
chomości mogli sprawę przemyśleć – 
podkreśliła A. Słowik. 

Koncepcja  preferowana przez 
projektantów odpowiada też gminie. 
Krystyna Mikulska,  pełnomocnik 
burmistrza, powiedziała nam po spotka-
niu, że wydział inwestycji wniósł dwie 
uwagi do projektu, pierwsza to aby 
projektowane rondo umożliwiło połącze-
nie ścieżek rowerowych istniejących 
i planowanych, a druga - o zmniejszenie 
powierzchni wykupu jednej z działek.

Nowa droga
do przeprawy
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Dyżury aptek

Do  20 marca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

21 - 27 marca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7 a)

28 marca - 3 kwietnia - „Wracam do 
Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Kiedy modernizowana była  ul . 
Kujawska, powstało nowe przejście dla 
pieszych, zatem dotychczasowa ścieżka, 
która prowadzi z Osiedla Toruńskiego, 
przez „rowek”, tory do parku nie powinna 
być użytkowana. 

Mieszkańcy przechodzą przez tory 
z narażeniem własnego bezpieczeństwa, 
o przepisach nie wspominajmy. Miasto 
wykonało więc nową, utwardzoną ścieżkę 
wprost na „zebrę”. Trasa ta jest bezpieczna 
i część solecczan zaczęła z niej korzystać. 
Jak mówi Zbigniew Faleńczyk, inspektor 
ds. drogownictwa, po uzyskaniu niezbędn-
ych dokumentów, nowa ścieżka zostanie 
oświetlona, a stare przejście będzie 
zagrodzone. Przyzwyczajajmy się zatem 
do zmiany trasy. 

Skoro wspomnieliśmy o oświetleniu, 
warto zwrócić uwagę, że mieszkańcy 
zgłaszają często, iż lampy świecą się za 
dnia, co ich zdaniem nie powinno mieć 
miejsca. I mają rację. Jednak są sytuacje, 
kiedy energetycy usuwają awarie i muszą 
sprawdzić, czy usterkę naprawili. 

Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta wyjaśnia, że takie 
sytuacje będą się zdarzać, ponieważ 
właściciel sieci może wykonywać naprawy 
instalacji tylko za dnia, co wynika z prze-
pisów bhp. Poza tym, włączany jest jedynie 
ten obwód, w którym była usuwana awaria.

Korzystajmy
z bezpiecznego przejścia



Osiedle Staromiejskie – 4 kwietnia, 
godz. 17.00 (sala konferencyjna UMiG);

Osiedle Robotnicza – 5 kwietnia, 
godz. 17.00 (sala konferencyjna UMiG);

Sołectwo Chrośna – 11 kwietnia, 
godz. 17.00 (świetlica);

Sołectwo Otorowo-Makowiska – 14 
kwietnia, godz. 17.00 (świetlica „Mak-
owianka”);

Osiedle Rudy - 14 kwietnia, godz. 
17.00 (świetlica „Makowianka”);

Osiedle Toruńskie – 19 kwietnia, 
godz. 17.00 (aula Zespołu Szkół, ul. 
Tartaczna 25).

Terminy zebrań
mieszkańców

funduszu sołeckiego na 2017 rok.
FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 

przebiegu istniejącej drogi gminnej.
FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 

ogłoszenia zasad postępowania w spra-
wach udzielania dotacji celowych, 
o których mowa w art. 22 ustawy o bez-
pieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przeprowadzenia wyborów uzupeł-
niających w Sołectwie Chrośna.

FPodjęc ie  uchwały  w sprawie 
przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Solec Kujaw-
ski”.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Prof i lak tyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych dla Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na rok 2016.

FPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na rok 2016.

FSprawozdanie  z  dz ia ła lnośc i 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za rok 2015.

FSprawozdanie z realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Mieście 
i Gminie Solec Kujawski za 2015 rok.

FS p r a w o z d a n i e  z  G m i n n e g o 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w Mieście i Gminie Solec Kujawski za 
2015 rok.

FSprawozdanie z realizacji Miejsko 
– Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny dla Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na lata 2014 – 2016 w 2015 
roku.

FSprawozdanie  merytoryczne 
z działalności Soleckiego Centrum 
Kultury za okres od 1 stycznia 2015 r. do 
31 grudnia w 2015 roku.

FSprawozdanie z działalności 
Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawski  
w 2015 roku.

Relacja w następnym numerze 
„Wiadomości”.

Dokończenie ze str. 1

Porządek
obrad

Jeszcze w marcu rozpoczną się 
pierwsze odbiory części kolejowej 
projektu BiT – City tj. torowisk i pe-
ronów. Pozostałe prace mają zako-
ńczyć się w kwietniu. 

BiT-CiTYPozdrowienia z Solca (2)

Prezentujemy drugą pocztówkę 
litograficzną z kolekcji Muzeum Solca. 
Widoczny „gruss” z końca XIX wieku 
został wydany w Bydgoszczy przez 
Paula Bertholda Jaekel'a. Tak, jak na 
prezentowanej poprzednio kartce, 
spośród czterech ilustracji, największa 
przedstawia panoramę Solca od strony 
północno - zachodniej. Na centralnym 
obrazku widoczny jest dworzec ko-
lejowy, nad którym powiewa flaga 
cesarstwa niemieckiego. Ilustracja 
widoczna po lewej stronie przedstawia 
budynek szkolny. I tutaj możemy 
zauważyć ciekawy szczegół. Schody 
prowadzące do szkoły. Ponad sto lat 
temu na schody można było wejść 
z dwóch stron, obecnie tylko z prawej 
strony (patrząc na wprost przed szkołą). 
Również dokładna analiza ostatniej 
i lustracji  pozwala dostrzec inną 
ciekawostkę. Otóż na budynku ratusza 
znajdował się zegar. Może kiedyś uda 
nam się dowiedzieć, w jakich latach 
odmierzał solecczanom czas?

Od 1 kwietnia 2016 roku, sekcja 
świadczeń rodzinnych, spraw alimentacyj-
nych oraz świadczeń wychowawczych 
mieścić się będzie w budynku ZSOiZ, przy 
ul.23 Stycznia 13 (tel.: 668 378 856 i 666 385 
070), gdzie będzie można również pobrać 
i składać wnioski o wypłatę świadczenia 
wychowawczego w ramach programu 
500+. Wnioski dostępne też w MGOPS, 
urzędzie, przedszkolach i przychodni 
Solmed przy ul. Powstańców.

Wnioski „500+”
w zawodówce

WIADOMOŚCI
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Po mszy świętej odprawionej w koś-
ciele Św. Stanisława uczestnicy soleckich 
uroczystości Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych złożyli wiązanki pod 
Pomnikiem Niepodległości i wysłuchali 
apelu poległych. Następnie na Skwerze 
Solidarności otwarto wystawę Instytutu 
Pamięci Narodowej „Nie jesteśmy żadną 
bandą. My jesteśmy z miast i wiosek 
polskich. 5. Wileńska Brygada AK na 
Pomorzu”. Również tam zlokalizowane 
były start i meta otwartego biegu ku czci 
Żołnierzy Wyklętych, w którym wystar-
towała setka biegaczy. Na parkingu koło 
kościoła można było zobaczyć prezentację 
uzbrojenia Grupy Bizon i zjeść kujawską 
grochówkę. Dalsza część uroczystości 
przebiegała w hali OSiR (konkurs strze-
lecki przeprowadzony przez soleckie 
Bractwo Kurkowe) oraz w SCK (gry 
planszowe, rozstrzygnięcie konkursu 
poetyckiego, projekt historyczny GP 2 
„Młodzi Solca o Wyklętych”, prelekcja 
prof. Wojciecha Polaka o walce Żołnierzy 
Wyklętych o wolną Polskę). Obchody 
zakończył koncert Tadeusza Polkowskiego 
„Tadka”.

Społeczny Komitet Organizacyjny Obchodów Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych" w składzie: Alicja Żaguń, Elżbieta Wysocka, Marek Szymaniak (IPN), Jolanta 
Szubska, Maciej Kuligowski, Zbigniew Kołota oraz Małgorzata i Błażej Kaczanowie składa 
serdeczne podziękowania za wielkie serce i życzliwość sponsorom, partnerom oraz wszystkim, 
którzy wspomogli nas w zorganizowaniu uroczystych obchodów święta. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do solecczan i gości - to dzięki Państwa tak licznej obecności jesteśmy 
przekonani, że zorganizowana przez nas po raz pierwszy w naszym mieście uroczystość będzie 
okazją do głębokich przemyśleń. Odwołując się do słów Zbigniewa Herberta, który o Żołnie-
rzach Niezłomnych napisał: "Mają jeszcze jedną szansę, aby powrócić do nas z ognia, wody, 
wnętrza ziemi (...)" jestem przekonana, że ten powrót jest już dzisiaj realny...

W imieniu Społecznego Komitetu Organizacyjnego Obchodów 
Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" - Elżbieta Wysocka.

Wiązankę pod Pomnikiem Niepod-
ległości składają przedstawiciele 
Związku Sybiraków

Wystawa IPN „Nie jesteśmy żadną bandą. My jesteśmy z miast i wiosek polskich. 
5. Wileńska Brygada AK na Pomorzu” cieszyła się sporym zainteresowaniem.

Konkurs strzelecki w hali OSiR 
zorganizowało soleckie  Bractwo 
Kurkowe.

W SCK zebrali się miłośnicy gier 
planszowych przygotowanych przez 
IPN.

W otwartym biegu wystartowała 
ponad setka uczestników. Każdy, kto 
bieg ukończył otrzymał pamiątkowy 
medal.

Solecczanie uczcili
Żołnierzy Wyklętych
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Z okazji przypadającego 1 marca Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła oraz Klub Turystów Pieszych „Horyzont” 
zorganizowali 27 lutego, III Rajd Pamięci kpt. Alojzego Bruskiego ps. „Grab”. 

Na starcie – stacji PKP w Przyłubiu 
zgromadziło się czterdziestu piechurów 
z Solca Kujawskiego oraz Bydgoszczy. 
Licznie stawiła się solecka młodzież 
reprezentująca SKKT „Pędziwiatry” 
działające przy Gimnazjum Publicznym nr 
2 oraz solecki hufiec ZHP.

Uczestnicy rajdu mogli zapoznać się 
z życiorysem A. Bruskiego, którego 
oddział o nazwie „Świerki II” w maju 1945 
roku toczył walki z Sowietami na terenie 
Puszczy Bydgoskiej. Na jednym z pos-
tojów zorganizowano też krótką prezen-
tację na temat umundurowania oraz 
uzbrojenia Żołnierzy Wyklętych.

W okolicach Kabatu miłą niespo-
dziankę przygotowało Nadleśnictwo Solec 
Kujawski reprezentowane przez nadleśn-
iczego Jakuba Siedleckiego, który zaprosił 
uczestników rajdu na ciepły poczęstunek.

Jednym z ciekawych miejsc, które 
odwiedzili piechurzy, był teren, na którym 
do połowy lat 90. XX wieku znajdował się 
poligon wojskowy Kabat. Przy pozostałoś-
ci żelbetonowej wieży obserwacyjnej 
z okresu II wojny światowej, J. Siedlecki 
opowiedział zebranym historię poligonu. 
Ponadto wszyscy uczestnicy mogli 
zobaczyć pozostałości cmentarza ewange-
lickiego, na którym chowani byli zmarli 
mieszkańcy Kabatu.

Łukasz Wojtecki

Uczestnicy rajdu na byłym 
wojskowym poligonie w Kabacie.

Pamięci 
kapitana Bruskiego

Zachowałam się „jak trzeba”... - tak 
napisała do swojej babci w liście pożegnalnym 
Danuta Siedzikówna - „Inka”, niespełna 18-
letnia sanitariuszka, żołnierz Armii Krajowej 
i  oddzia łów „Żelaznego”,  ”Łupaszki” 
i „Leszka”. Aresztowana w 1946 r. skazana na 

karę śmierci. Rozstrzelana w sierpniu 1946 r. Jej 
postawa, odwaga, niezłomność podczas 
śledztwa, podobnie jak wielu żołnierzy 
antykomunistycznego i niepodległościowego 
podziemia, jest symbolem walki o wolną 
i demokratyczną Polskę. 1marca, w Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, losy 
D. Siedzikówny przypomnieli uczniowie 
Zespołu Szkół, przygotowani przez Agnieszkę 
Dorawę, Ewę Trelę-Zagrodę i Macieja 
Kuligowskiego. Apel i  wystawa miały 
przybliżyć tę bohaterską dziewczynę. Nie 
zabrakło pięknej oprawy muzycznej, przepla-
tanej wierszami i fragmentami wspomnień 
o „Ince”. Wspomniano również o naszej 
soleckiej bohaterce Danucie Mrzyk, która po 
wojnie wraz z grupą przyjaciół założyła 
organizację niepodległościową „Szarotka”. 
Aresztowana i skazana na 7 lat więzienia. 
Zmarła w więzieniu na gruźlicę, mając 22 lata. 
Od 2013r. jest patronką jednej z soleckich ulic.

Dwie
Danuty

Soleckie obchody Narodowego Dnia 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” dla Hufca ZHP 
były nie tylko okazją do pomocy w zorganizo-
waniu uroczystości, ale również do zaprezento-
wania harcerskiego sprzętu, umundurowania 
i obrzędowości skautingu oraz sprawdzenia 
swych umiejętności i wiedzy w praktyce. 
Harcerze pełnili warty przy Pomniku Niepod-
ległości, złożyli wieńce i zapalili znicze na 
grobach Danuty Mrzyk – ofiary stalinizmu 
i Wojciecha Kołtuńskiego. Dh pwd Marcin 
Gralewski reprezentował solecki hufiec 
w czasie biegu ku czci Żołnierzy Wyklętych.

Harcerze chętnie brali udział we wszyst-
kich konkursach organizowanych tego dnia 

i zdobywali czołowe miejsca: w quizie 
o Żołnierzach Wyklętych w kategorii szkół 
podstawowych I miejsce zajęła Kalina 
Szafkowska, II Natalia Moszczyńska, III 
Nadia Grochowska (wszystkie z 5 DH im. 
„Danuty Siedzikówny - Inki”). W kategorii 
gimnazjów II miejsce zajęła Marta Kochań-
ska (8 DSH). Harcerki w nagrodę otrzymały 
gry planszowe ufundowane przez Instytut 
Pamięci Narodowej.

W tym samym dniu odbył się konkurs 
strzelecki zorganizowany przez Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie. I tu również czołowe 
miejsca i puchary zdobyli: 1 miejsce – Jakub 
Pankowski, 3 – Julian Marczyński – obydwaj 
z 3DH im. „Szarych Szeregów”. 

Tego dnia wyróżniono również dh. pwd 
Mirosława Woźniaka – poetę, którego 
wiersze znalazł się w gronie najlepszych 
w konkursie poetyckim o „Żołnierzach 
Wyklętych”.

(fot. Tomasz Palacz)

Harcerze
w hołdzie...



Soleckie Centrum Kultury zaprasza na 
spotkanie z legendami polskiej satyry 
i  kabaretu.  ZENON LASKOWIK, 
JACEK FEDOROWICZ, Grzegorz 
Tomczak, Julia Patan i Michał Ruksza 
zaprezentują słowno-muzyczny spektakl  
kabaretowy pod tytułem SPOTKANIE 
KOLESIÓW. Scenar iuszu  napisa ł 
i program wyreżyserował Zenon Lasko-
wik. W tej kabaretowej sztuce o charak-
terze społeczno - polityczno - obyczajo-

wym przeplatają się skecze 
i  piosenki .  Program jest 
poddawany ciągłym noweli-
zacjom, a zatem pojawiają się 
w nim ulubione przeboje 
i zupełne nowości. Całość ma 
na celu wywołanie śmiechu 
i  z a r a z e m  r e f l e k s j i  n a d 
o t a c z a j ą c ą  n a s            
rzeczywistością. W Solcu 
występ będzie miał miejsce 10 
kwietnia o godz. 18.00. 
Bilety w cenie 50 zł już do 
nabycia w sekretariacie SCK. 
Rezerwacja telefo-niczna – 52 
387 01 57.

Spotkanie kolesiów

Realizując marzenia soleckich kinomanów 
centrum kultury po raz kolejny zaprosiło 
profesjonalne kino objazdowe Outdoor Cinema. 
Tym razem będzie to Filmowy piątek – 15 
kwietnia i pięć premierowych seansów. 
W programie znalazły się następujące filmy: 
Smoleńsk, Planeta Singli, Moje córki krowy, 
Historia Roja i dla dzieci - najnowsza bajka 
rysunkowa Robinson Crusoe według kultowej 
książki Daniela Defoe. Dokładny godzinowy 
plan dnia filmowego i szczegóły repertuaru 
wkrótce na afiszach i w prasie. Już dziś 
zapraszamy kinomanów, równocześnie 
informujemy o możliwości zakupienia 
ulgowych biletów zbiorowych dla szkół 
i instytucji. Ceny biletów: normalny - 16zł 
ulgowy - 14 zł grupowy (od 10 osób ) - 12 zł.

Filmowy
piątek

W piątek 18 marca o godz. 16.00 odbędzie 
s i ę  I X  S P O T K A N I E  K L U B U 
K O L E K C J O N E R A  S O L E C K I E G O 
CENTRUM KULTURY. Motywem dominują-
cym będzie kolekcjonerstwo szeroko pojętych 
militariów w kontekście i w połączeniu 
z działalnością pasjonatów z historycznych grup 

rekonstrukcyjnych. Zatem, obok dawki emocji 
związanych z tradycyjnymi prezentacjami 
filatelistyczno-numizmatycznymi, będzie 
można sfotografować się z żołnierzem Wojska 
Polskiego, a także samemu przymierzyć 
fragmenty umundurowania. Spotkanie to będzie 
także okazją do zaprezentowania drugiego, 
świątecznego numeru kwartalnika Klubu 
Kolekcjonera „Skarbiec”. Przypominamy 
o możliwości sprawdzenia wartości zbiorów 
rodzinnych - zapraszamy do skorzystania 
z wiedzy i kompetencji konsultantów. Zaprasza 
Piotr L. Czarnecki.

Klub
kolekcjonera

Galeria Soleckiego Centrum Kultury 
jest w naszym mieście jedynym profes-
jonalnym miejscem ekspozycji sztuki. 
Odbywają się tu wernisaże znanych 
twórców – lokalnych, a także wybitnych 
artystów z kraju i zagranicy. Mimo 
nowoczesnych pomieszczeń galeria tylko 

częściowo jest przystosowana technicznie 
do montażu ekspozycji. Z uwagi na coraz 
większe zainteresowanie odbiorców 
i twórców, chcących tu prezentować swoje 
dzieła, zaistniała konieczność zamontowa-
nia kolejnej metalowej instalacji do 
zawieszania obrazów. Koszt wynosi ok. 
1000 złotych. SCK szuka sponsorów, 
mecenasów sztuki, przyjaciół soleckiej 
kultury. Może właśnie Państwo pozostaną 
w życzliwej pamięci artystów i społeczeń-
stwa Solca jako współfundatorzy Galerii 
Homo Faber.

Galeria
w potrzebie

Malowane muliną
Z dużym zainteresowaniem spotkał się 

wernisaż Malowane Muliną śp. Janiny Szmyt 
(1950 – 2009), a piękne obrazy ręcznie 
wyszywane podziwialiśmy dzięki córce artystki 
Małgorzacie Zboińskiej. Galeria Homo Faber 
pełna była wspomnień...

Szkoła mody - pytaj o minimalizm
Pierwsze kroki na wybiegu w Szklanej Kuli 

SCK jako modelki i modele mają już za sobą 

uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych, a to za sprawą Szkoły mody/ 
Pytaj o minimalizm – projektu jaki na zapro-
szenie SCK zaprezentowały studentki UMK 
w Toruniu. Jak na profesjonalnych pokazach – 
była parada modeli, muzyczna oprawa 
i fotograficzna sesja. I dużo dobrej zabawy 
wbrew zawartemu w tytule minimalizmowi.

Separacja
Było tak, jak w zapowiedziach – dużo 

śmiechu i o to głównie chodziło. Widownia 
SCK wypełniła się po brzegi na komediowym 
spektaklu pt. Separacja. Spektakl przedłużył się 
o spotkanie zadowolonych widzów z akto-
rami…

Dziurawiec czy mięta
KABARET 60+ Ach, te kobiety! - Jadwiga 

Bobanz, Anna Guzikowska, Emilia Kopczyń-
ska, Amelia Mikulska, Teresa Pasiecka, Janina 
Walczak, Teresa Walczak, Regina Weiss - 
seniorki z grupy aktywni 60+ rozsmakowane 
w życiu pełną piersią udowodniły, że mimo 
upływu lat są piękne i zdolne. Jak zawsze 
towarzyszył im przystojny gentelman Marek 
Kopczyński i cztery urocze gimnazjalistki: 
Maria Cieszyńska, Zuzanna Szprynger, Oliwia 
Śnieg i Zuzanna Wysocka. W parodii programu 
telewizyjnego pn. DZIURAWIEC CZY MIĘTA 
seniorzy ponownie udowodnili, jak trafnie ujęła 
to przed występem dyrektor Regina Osińska, że 
śmiech jest najlepszą terapią.

Spotkanie rodzinne
19 marca o 11.30 SCK rozpoczyna 

polowanie na zająca! Dołącz, spróbuj dogonić 
zająca i zrób piękne ozdoby wielkanocne: 
ozdobne jajka, koszyki, serwetniki wiosenne... 
Więcej niespodzianek już jutro w kuli Solec-
kiego Centrum Kultury, czyli zapraszamy na 
kolejne Sobotnie Spotkanie Rodzinne.

Jubileusz Bractwa Kurkowego
Galeria Homo Faber zaprasza do obejrzenia 

wystawy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Solcu Kujawskim przygotowanej z okazji 10 
– lecia reaktywacji stowarzyszenia. Ekspozycja 
czynna do końca miesiąca w godzinach 
działalności SCK.

W skrócie
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Na początku marca w Sianowie został rozegrany ostatni (piąty) turniej młodzików 
z cyklu "Bursztynowa Rakieta" w badmintonie. Martyna Pietrzak (MLKS Solec 
Kujawski) zapewniła sobie zwycięstwo zajmując I miejsce. Na trzeciej pozycji 
uplasowała się jej koleżanka klubowa Aleksandra Cegielska. Medalowy występ 
odnotował kolejny zawodnik MLKS-u Miłosz Bochat, który reprezentował Polskę 
w  51. Portuguese International 2016. W parze z Łukaszem Moreniem wywalczyli 
brązowy medal.

Czwarty turniej eliminacyjny w tenisie 
stołowym do Igrzysk Olimpijskich 
Sportowców Wiejskich „Chełmno – Rio de 
Janeiro 2016” rozegrano 6 marca w Lasko-
wicach. Z uwagi na to, iż była to ostatnia 

Pojadą
na igrzyska

Rywalizację w Mistrzos-
twach Powiatu w koszykówce 
z soleckich zespołów najlepiej 
zakończyła drużyna chłopców 
Szkoły Podstawowej nr 4, która 
zajęła drugie miejsce. Ich 
k o l e ż a n k i ,  t a k ż e  z  S P 4 
uplasowały się na miejscu III. 
Gimnazjaliści z Zespołu Szkół 
zajęli czwarta lokatę.

Pod
koszem

W ćwierćfinałach wojewódzkich 
mistrzostw w tenisie stołowym Solec 
reprezentowały dwie drużyny – chłopcy 
z Gimnazjum Publicznego nr 2, którzy 
wcześniej zostali mistrzami powiatu oraz 
chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 4. 
Gimnazjaliści – Mikołaj Bleja i Adrian 
Wojewódzki, zakończyli rywalizację na 
3. miejscu. Lepiej wypadli ich młodsi 
koledzy – Stanisław Kaczan, Mateusz 
Kwiatkowski i Krzysztof Wiśniewski, 
zajmując drugą lokatę, premiowaną 
awansem do półfinału wojewódzkiego. 
W rozgrywkach najlepszych 10 zespołów 
w województwie drużyna SP4 zajęła 
miejsca 7-8 (w ubiegłym roku byli oczko 
niżej).

szansa awansu do czerwcowych igrzysk, 
w ośmiu kategoriach zagrało aż 143. 
zawodników - wśród nich także ósemka 
tenisistów stołowych z Solca Kujaw-
skiego.

Turniej okazał się szczęśliwy dla trójki 
naszych reprezentantów, bowiem Dagmara 
Lipińska (kategoria: młodziczka), Ewa 
Sokołowska (seniorka) oraz Daniel 
Szczepański (senior) ukończyła zawody 
z kompletem zwycięstw i uzyskała awans. 
Spośród pozostałych naszych zawod-
ników, najwyżej sklasyfikowany został 
Kamil Pater (senior), który był szósty 
i zdobył miejsce na liście rezerwowej. 

Spośród czternastu tenisistów biorą-
cych udział w czterech turniejach elimina-
cyjnych (na co dzień zawodników 
soleckiego UKS „Top”), do igrzysk 
awansowała aż siódemka. Obok wyżej 
wymienionych także: Stanisław Kaczan 
(młodzik), Mikołaj Bleja (kadet), Domi-
nika Bujak oraz Hanna Sarnecka (juniorki) 
zagrają w olimpijskim turnieju tenisa 
stołowego na IOSW w Chełmnie, w dniach 
18-19 czerwca br.

Awans
do półfinałów

Pierwszego maja br. Uczniowski Klub 
Sportowy GLOB przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Solcu Kujawskim planuje zorganizo-
wanie dla mieszkańców Solca Kujaw-
skiego akcji sportowej pod patronatem 
burmistrza „Biegaj po zdrowie w Solcu 
Kujawskim”, podczas której uczestnicy 
będą mogli sprawdzić poziom swojej 
wydolności i wytrzymałości. Organizato-
rzy zapraszają mieszkańców do wzięcia 
udziału, począwszy od tych, którzy 
ukończyli 13 lat. - Informację przekazuje-
my już teraz, żeby mieli Państwo czas na 
przygotowanie się. Zachęcamy, aby każdy 
komu zależy na dobrym stanie własnego 
zdrowia spróbował trzy razy w tygodniu 
pokonać wyznaczony przez siebie dystans 
w dowolnym dla siebie tempie - marszu, 
marszobiegu, aż wreszcie biegu, zaczyna-
jąc od 30 minut. Można zaczynać stop-
niowo od niewielkiego wysiłku i próbować 

coraz więcej, a także dłużej. Będą 
Państwo na pewno  zadowoleni. Nie ma 
nic lepszego dla naszego zdrowia jak ruch 
na świeżym powietrzu. Mamy nadzieję, że 
znajdzie się wiele chętnych osób, które 
podejmą to wyzwanie - mówi Bożena 
Rydel- Strzelecka, nauczyciel wycho-
wania fizycznego w ZSOiZ.

Biegaj po zdrowie



PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

1% DLA MIKOŁAJA

 

 
 

 

 

 

  

Mam na imię Mikołaj. Jestem jedenastoletnim 
chłopcem mieszkającym w Solcu Kujawskim.
Los sprawił, że od urodzenia choruję
na mózgowe porażenie dziecięce. Mam 
niesprawne nogi, więc poruszam się 
przy balkoniku lub przy pomocy osoby drugiej. 
Problemem są też ręce, które muszą byd 
rehabilitowane, gdyż nie mogę samodzielnie 
pisad. Od urodzenia dzięki wysiłkom rodziców
i wpłatom 1% na moje konto jestem 
systematycznie rehabilitowany. Jeżdżę 
do różnych ośrodków w Polsce. Bezustanna 
rehabilitacja sprawia że jestem coraz 
sprawniejszy, lecz są to ogromne koszty. Mam 
też marzenie, aby rodzice kupili mi większy 
rower trójkołowy, gdyż ten który mam jest już 
za mały. Bardzo lubię wycieczki rowerowe i to 
też jest dla moich nóg dodatkowa rehabilitacja. 
Zakup takiego rowera wiąże się też z dużym 
kosztem. Dzięki Paostwa wpłatom 1% na moje 
konto wierzę, że to uda się. 

 

Ja i moi rodzice za wszelką pomoc w postaci przekazania 1% podatku i wpłatom na konto 
bardzo dziękujemy.

 

Prosimy o przekazanie 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku  Publicznego i pomoc 
Mikołajowi:

Numer KRS: 

 

0000037904 (Fundacja Dzieciom „Zdążyd z Pomocą”)

 

Cel szczegółowy: 

 

9892 MIKOŁAJ ZALECH

 
Można również dokonywad

 

wpłat na rachunek bankowy udostępniony przez fundację:

 

BANK BPH SA ODDZIAŁ w Warszawie , 
o numerze: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 
z dopiskiem: wpłata na leczenie i rehabilitację Mikołaja Zalecha

Dziękujemy!

Ty też możesz pomóc !!

 

Ciebie to nic nie kosztuje

       Dla mnie znaczy bardzo dużo

Podaruj 1 %  na leczenie i rehabilitację
Kacpra 

KRS 0000059449  

 

 

 
 

 

Nr.Konta
62-1240-1183-1111-0010-4828-4744

Z dopiskiem
,,POMOC DLA  KACPERKA ,   

Swojego konta użyczyło nam Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego
KRS 0000059449

                                                         Dziękujemy za  życzliwość 

N a z y w a m  s i ę  K a c p e r 
Zieliński. Urodziłem się 27.05.-
2003 roku z przepukliną oponowo 
– rdzeniową odcinka L-S kręgos-
łupa i współistniejącym wodogł-
owiem, niedowładem kończyn 
dolnych i pęcherzem neurogenny-
m. W 2011 roku dołączyła do mnie 
przewlek ła  choroba nerek 
w stadium III. Jestem pod opieką 
wielu specjalistów. Codziennie 
m u s z ę  p o k o n y w a ć  w i e l e 
przeszkód napotkanych w moim 
życiu, ale nie poddaję się i walczę 
z uśmiechem na twarzy. I dlatego 
proszę o przekazanie 1 %, aby ta 
walka była choć trochę łatwiejsza 
z nadzieją na lepszą przyszłość

Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest-

dla mnie wielka pomoc…

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy tak 
licznie uczestniczyli w ostatniej drodze

Śp. Anny Broszko

przystąpili do komunii świętej, złożyli wieńce i kwiaty. 
Szczególne podziękowania kierujemy do ks. Łukasza oraz 

organisty za piękną oprawę muzyczną. Dziękujemy również 
rodzinie oraz koleżankom i kolegom, którzy wzięli udział 

w uroczystościach pogrzebowych.

MĄŻ i CÓRKI z RODZINAMI

Wszystkim sąsiadom, znajomym oraz naszym koleżankom za 
złożone kwiaty i wiązanki oraz udział w ostatniej drodze

Śp. Janiny Koczorowskiej

serdeczne podziękowanie składają

CÓRKI z RODZINĄ

Rodzinie  zmarłej 

Śp. Janiny Koczorowskiej

szczere wyrazy współczucia
składają

DYREKCJA i PRACOWNICY 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim

Daniel Setcki - student V roku prawa na UMK w Toruniu po raz kolejny 
otrzymuje prestiżowe stypendium. Minister nauki przyznał 744. studen-
tom z całej Polski stypendia za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne 
oraz sportowe. Wśród nagrodzonych było 24. studentów UMK, w tym 
pochodzący z Solca Kujawskiego - Daniel Setcki. Do osiągnięć nauko-
wych zaliczane są m.in. publikacje w czasopismach specjalistycznych oraz 
w formie książek o zasięgu ogólnopolskim, referaty na konferencjach 
naukowych oraz sukcesy w konkursach o zasięgu międzynarodowym. Jest 
to już drugie takie stypendium przyznane Danielowi Setckimu (pierwsze 
w grudniu 2013 r.). Daniel Setcki od lat jest też stypendystą Stowarzy-
szenie Rozwoju Solca Kujawskiego oraz, mimo aktywności na wielu 
naukowych obszarach, czynnie angażuje się na rzecz pozyskiwania 
środków na stypendia dla młodzieży naszego miasta.

Stypendium
od ministra



Gimnazjaliści z Gimnazjum Publicz-
nego nr 2 dobrze spisali się na Powiat-
owym Konkursie Recytatorskim w Nowej 
Wsi Wielkiej pod nazwą „Laureaci 
Literackiej Nagrody Nobla”. Zadaniem 
uczestników było przygotowanie recytacji 
fragmentu prozy Henryka Sienkiewicza 
oraz utworu poetyckiego wybranego 
noblisty. Konkurs dopisany został do 
konkursów honorowanych przez Kurato-
rium Oświaty, co oznacza zdobycie przez 
uczniów dodatkowych punktów przy 
rekrutacji do szkoły ponadgimnazjalnej. 
Weronika Michalkiewicz za wykonanie 
„Gawędy o miłości ziemi ojczystej” 
Wisławy Szymborskiej oraz fragment 
powieści „Krzyżacy” zdobyła III miejsce. 
Mikołaj Raczyński otrzymał wyróżnienie 
za recytację fragmentu „Potopu” oraz 
wykonanie utworu Wisławy Szymborskiej 
„Wyjście z kina”. Opiekę nad uczniami 
sprawowała Beata Dąbrowska.

Od 1 stycznia 2016 r. obowiązują 
nowe stawki opłat za wywóz odpadów 
komunalnych i wynoszą:

11 zł od osoby miesięcznie przy 
zadeklarowanym segregowaniu odpadów

23 zł od osoby miesięcznie (bez 
selektywnej zbiórki).

Jeśli ktoś dzierżawi pojemnik, wnosi 
dodatkową opłatę w wysokości:

za pojemnik 120 l – 24 zł na rok,
pojemnik 240 l – 48 zł na rok,
pojemnik 1100 l – 240 zł na rok.
Na terenach niezamieszkanych, gdzie 

obowiązują stawki za pojemnik np. 
w firmach, sklepach, na działkach, 
w instytucjach, opłaty za pojemniki przy 
zbiórce selektywnej są następujące:

120 l pojemnik - 50 zł miesięcznie,
240 l pojemnik - 90 zł miesięcznie,

1100 l pojemnik - 200 zł miesięcznie.
Przy braku segregacji odpadów, należy 

zapłacić:
120 l pojemnik - 100 zł miesięcznie,
240 l pojemnik - 180 zł miesięcznie,
1100 l pojemnik - 400 zł miesięcznie.
Opłatę wnosimy do końca każdego 

kwartału (najbliższy termin upływa 31 
marca). Można także płacić zaliczkowo co 
miesiąc.

Jeżeli  nie dysponujemy nowym 
harmonogramem wywozu odpadów na 
2016 rok, możemy go znaleźć na stronie 
internetowej www.bip.soleckujawski.pl 
w zakładce ochrona środowiska / gospo-
darka odpadami i na stronie internetowej 
Zak ładu  Gospodark i  Komuna lne j 
www.zgksoleckujawski.pl w zakładce 
dokumenty do pobrania. 

Obowiązujące stawki
opłat za odpady

Na podsumowaniu konkursu między-
szkolnego zorganizowanego przez 
nauczycieli bibliotekarzy wręczono 
nagrody najlepszym twórcom. W kategorii 
tekst epicki I miejsce - Kamil Zając kl. IVa 

Zespół Szkół nr 1, II miejsce Jakub Filipiak 
kl. VIb SP4, III miejsce Nikola Herman kl. 
IB (gim.) ZS 1. Wyróżnienie - Liwia 
Bajerska kl. IIc ZS 1, Kinga Mazur kl. IIId 
GP2

W kategorii wiersz I miejsce- Julia 
Lewandowska kl. IIId GP2, II miejsce-  
Klaudia Organiak kl. IIIb GP2, III miejsce- 
Martyna Całujak kl. IIIc GP2. Wyróżnienie  
Kamil Zboracki kl. IIId GP2.

W spotkaniu laureatów uczestniczyła 
również poetka Grażyna Rochna-Woźniak, 
która zaprezentowała swoje wiersze, 
a uczestnicy spotkania mieli okazję poznać 
tajniki sztuki pisarskiej, którymi podzieliła 
się solecka poetka. Uczniowie z klasy IId 
pod opieką Ewy Michalak przedstawili 
projekt edukacyjny pt. „Miłość niejedno 
ma imię”, na który składały się prezentacja 
multimedialna na temat symboli miłości, 
wyniki ankiety „Czym zazwyczaj kierujesz 
się w życiu: rozsądkiem czy uczuciem” 
oraz motyw miłości w sztuce.

W przeprowadzenie konkursu zaanga-
żowały się nauczyciele bibliotekarze: 
Grażyna Rochna-Woźniak,  Joanna 
Gliszczyńskia-Klimczak i Aneta Kałamar-
ska.

Sukces
uczniów GP2

„Każdy może
się zakochać”

Centrum Onkologii w Bydgoszczy zaprasza na badania cytomammograficzne. 
Badania w dniu 12 kwietnia 2016r. (wt), godziny 9.00 – 16.30, parking przy OSiR.

Badania mammograficzne – skierowane są do pań w wieku 50 – 69 lat, które nie miały 
wykonanych takich badan w ostatnich 24 miesiącach. Natomiast badania cytologiczne - 
skierowane są do pań w wieku 25 – 59 lat, które nie miały wykonanych takich badan 
w ostatnich 36 miesiącach. 

Tel. kontaktowy (52) 374 32 38.

Mammografia i cytologia

W ramach lokalnych akcji profilaktycznych samorządy mają możliwość organizacji 
badań dla swoich mieszkańców. Jednym z obecnie funkcjonujących jest Populacyjny 
Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, finansowany przez Ministerstwo Zdrowia. 
Badania w ramach tego programu są bezpłatne dla kobiet w wieku 50-69 lat. 

Dodatkowo, do kwietnia 2016 będzie możliwość wykonania bezpłatnych badań 
kobietom w wieku 40 – 49 oraz 70 – 75 lat. Przy tych badaniach konieczne jest skierowanie 
lekarskie. Jak informuje LUX MED. Badania zostaną przeprowadzone 20 kwietnia 2016r. 
Mammobus będzie znajdował się na parkingu przy OSiR ul. Bojowników o Wolność 
i Demokrację.

Wszystkie szczegóły dotyczące badań w ramach tego Projektu dostępne są na stronie: 
www.fundusze.mammo.pl.

Odpady niebezpieczne - to również PRZETERMINOWANE LEKARSTWA, 
LEKARSTWA PROMIENIOTWÓRCZE, MATERIAŁY BĘDĄCE ODPADAMI 
MEDYCZNYMI !!!

Odpady niebezpieczne są to te odpady, które ze względu na swoje pochodzenie, skład 
chemiczny, biologiczny, inne właściwości i okoliczności, stanowią zagrożenie dla życia lub 
zdrowia ludzi albo dla środowiska (Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.) Elimina-
cja zagrożeń wywołanych przez te odpady polega na ich bezpiecznym unieszkodliwieniu.

ZWRACAJMY SZCZEGÓLNĄ UWAGĘ NA BEZWZGLĘDNY ZAKAZ 
WYRZUCANIA LEKARSTW, MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH DO ODPADÓW 
KOMUNALNYCH. PRZETERMINOWANE LEKI MOŻNA ODDAWAĆ DO 
SPECJALNYCH POJEMNIKÓW ZLOKALIZOWANYCH W APTEKACH. POZOSTA-
ŁE NIEBEZPIECZNE ODPADY MOŻNA ODDAWAĆ DO PUNKTU SELEKTYWNEJ 
ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) PRZY UL. TAGOWA 3.

Uwaga na odpady 
niebezpieczne!



Luty był kolejnym pracowitym 
miesiącem dla soleckiego Hufca ZHP.

5 LUTEGO – BIEG NOCNY
Harcerze z trzech soleckich drużyn pod 

opieką dh pwd Jakuba Pyciora brali udział 
w XLII Harcerskim Bydgoskim Biegu 
Nocny pn. „Bydgoszcz, jakiej nie znacie”, 
w czasie którego poznawali ulice i skwery 
stolicy naszego województwa.

19 LUTEGO – „DZIEŃ BOHATERA 
C H O R Ą G W I  K U J A W S K O -
POMORSKIEJ”

W piątkowe popołudnie do ZS w Solcu 
Kujawskim przybyli instruktorzy,  zuchy 
i harcerze z Hufca ZHP Solec Kujawski 
wraz z rodzicami, przyjaciele i sympatycy 
harcerstwa oraz szanowni goście, wśród 
których znaleźli się: starosta bydgoski – 
Wojciech Porzych, zastępca dyrektora 
Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejs-
kich – Andrzej Kubiak, burmistrz Solca 
Kujawskiego – Teresa Substyk, komendant 
Hufca ZHP Solec Kujawski – dh hm Adam 
Brzozowski, ks. Grzegorz Grobelny – 
kapelan hufca, dyrektor Zespołu Szkół - 
Małgorzata  Niedźwiedzka,  dh hm 
Grzegorz Kruk.

Zuchy i harcerze przedstawili krótki 
program artystyczny dotyczący postaci 
i dokonań wielkiego astronoma – patrona 
Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej  – 
Mikołaja Kopernika, który „osobiście” 
pojawił się na uroczystości. Wszystkich 

obecnych ujął „Taniec Planet”, w którym 
poprzez odpowiednią choreografię 
i muzykę, dzieci przedstawiły teorię 
heliocentryczną M. Kopernika.

Andrzej Kubiak ze starostwa przepro-
wadził błyskawiczny quiz na temat Solca 
Kujawskiego i gminy, w którym można 
było wygrać cenne nagrody ufundowane 
przez starostę bydgoskiego. Na zakończe-
nie, w holu szkoły wszyscy utworzyli krąg 

i pożegnali się tradycyjną harcerską 
„Iskierką”. Uroczystość została zorgani-
zowana w ramach kampanii programowej 
pn. „Mikołaj Kopernik – nasz bohater”, 
której celem jest zdobycie odznaki 
jubileuszowej „Bohater” z okazji 50-lecia 
nadania Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej 
im. Mikołaja Kopernika.

W lutym harcerze brali również udział 
w tzw. „Liczeniu orłów” nad solecką 
Wisłą, a 22 lutego druhny i druhowie 
obchodzili Dzień Myśli Braterskiej – 
wysyłając pozdrowienia. Był to dzień 
mundurowy dla wszystkich harcerzy.

dh pwd Grażyna Rochna-Woźniak

Druh Bartosz Milewicz z 3 DH im. 
Szarych Szeregów Hufca ZHP Solec 
Kujawski został laureatem wojewódzkiego 
konkursu plastycznego organizowanego 
przez Hufiec Toruń pn. „Sylwetka błogo-
sławionego ks. Frelichowskiego”. Druh 
Bartek zajął II miejsce i otrzymał cenne 
nagrody z rąk Komendanta Hufca Toruń dh 
hm Artura Majerowskiego. Hufiec ZHP 
Solec Kujawski bierze udział w wielu 
uroczystościach ale przede wszystkich 
w przedsięwzięciach mających na celu 
szkolenie harcerzy i kadry Hufca, np. 
zastępowi  wraz z dh. Marcinem Gralews-
kim brali udział w trzydniowym szkoleniu 
w Tucholi. Brać zuchowa i harcerska 

aktywnie uczestniczy w zbiórkach, 
szlifuje umiejętności strzeleckie, 
z  zakresu musztry i  ceremoniału, 
uczestniczy w rajdach, biegach na 
orientację. Harcerze szkolą się z zakresu 
ornitologii i edukacji leśnej dzięki 
pomocy dh podleśniczego Krzysztofa 
Szafkowskiego z Leśnictwa Dąbrowa, 
który zorganizował wyjście do paśnika 
oraz ognisko, a dzięki uprzejmości 
Nadleśnictwa Solec Kujawski harcerze 
wraz rodzicami raczyli się ciepłym 
poczęstunkiem.  Serdecznie dziękujemy!

dh pwd Grażyna Rochna-Woźniak

Z życia soleckiego hufca ZHP

Nie tylko
się szkolą

To nazwa projektu adresowanego do 
uczniów klas II szkół podstawowych, 
opartego na pracy z książką Elżbiety 
Zubrzyckiej pt. „O zajączku Filipie, który 
ze strachu dokonał wielkich czynów”.

W Zespole Szkół, w ramach programu 
„Książki naszych marzeń” – nauczyciele 
bibliotekarze: Joanna Gliszczyńska-
Klimczak i Grażyna Rochna-Woźniak 
w porozumieniu z wychowawcami klas I-
VI realizują projekty dotyczące promocji 
czytelnictwa (zgodnie z założeniem 
MEN). Do jednego z tych projektów 
wybrano książkę E. Zubrzyckiej. Dzieci 
wszystkich klas drugich zapoznały się 
z podstawowymi wartościami (przyjaźń, 
ofiarność, więzi rodzinne, odwaga) 
poprzez lekturę tej pięknej książki. 
Nauczyciele bibl iotekarze dzięki 
specjalnie przygotowanym prezentacjom, 
muzyce,  zabawom dydaktycznym 
przybliżyli  dzieciom zagadnienie 
szczęścia, którego należy w życiu szukać 
poprzez kontakt z naturą. 

Podsumowaniem zajęć było wyko-
nanie prac plastycznych pn. „Skąd się 
bierze szczęście?” i wystawa w bibliotece 
szkolnej.

Skąd się bierze
szczęście?

Burmistrz Solca Kujawskiego 
ogłasza nabór kandydatów na stano-
wisko urzędnicze referenta ds. księgowo-
ści budżetowej w Wydziale Budżetu 
i Finansów Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim (UMOWA NA 
CZAS ZASTĘPSTWA PRACOWNI-
KA). Termin składania ofert upływa 
29marca br. Szczegółowe informacje na 
bip.soleckujawski.pl w zakładce „nabór 
na wolne stanowiska urzędnicze”.

Jest praca

Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992
POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący 

lokale w budynkach stanowiących 
własność gminy i administrowanych 
przez gminę mogą kontaktować się 
bezpośrednio z Referatem Gospodarczo 
- Technicznym urzędu miasta (ul. 23 

Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc 
pod numer 52 387 01 40 (poniedziałek 
oraz środa - piątek do godziny 15.15, we 
wtorki do godz. 16.30). W godzinach 
popołudniowych, wieczornych i dni 
wolne od pracy tel. 602 372 318.

Dokąd dzwonić
po pomoc
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